
Teilnahmeberechtigte Golfclubs Summe 3 Besten Vierer & 
7 Einzel

Klasse-
ment

C GC Oberschwaben Bad Waldsee 131 1
F GC Königsfeld 138 2
A GC Schloß Weitenburg 140 3
G Fürstllicher GC Waldsee 151 4
D GC Hochstatt Härtsfeld Ries 162 5
H GC Baden-Baden 162 6
B GC Baden Hills 162 7
E Pforzheim Karlshäuser Hof 170 8

1 GC Oberschwaben Bad 
Waldsee 6,5 : 5,5 4

2 GC Königsfeld 5,5 : 6,5 3

5 GC Hochstatt Härtsfeld Ries 4,5 : 7,5 8

6 GC Baden-Baden 4 : 8 7

(2. Tag) Lochspielrunden am 26. September 2010

Fürstllicher GC Waldsee

2. Aufstiegsrunde

Die beiden Verlierer steigen in die nächst tiefere Liga ab

GC Schloß Weitenburg

Die beiden Gewinner verbleiben in der Liga

GC Baden Hills

Die beiden Verlierer verbleiben in der Liga

2. Abstiegsrunde

Pforzheim Karlshäuser Hof

1. Abstiegsrunde
Lochspielerunden um den Klassenerhalt

Die beiden Gewinner steigen in die nächst höhere Liga auf

29. Baden-Württembergische

Mannschaftsmeisterschaften Herren 5. Liga

25. bis 26. September 2010 im GC Mudau

1. Aufstiegsrunde

(1. Tag) Zählspiel am 25. September 2010
Zählspielqualifikation über 36 Löcher zur Ermittlung der Klassement

ERGEBNISDIENST

Lochspielerunden um den Aufstieg
(2. Tag) Lochspielrunden am 26. September 2010



0:08

TEE 1 Punkte Ergebnis Punkte

4,5 0,1

5,2 4,6

0,3 7,2

6,0 4,5

10,9 7,9

8,7 7,4

6,3 9,1

6,6 15,5

Ersatz. 9,2 5,2

Ersatz. 12,0 4,5

0:08 1 3
TEE 1 Punkte Ergebnis Punkte

5,5 2,5

Ersatz.

Ersatz.

Kiess jun., Peter

Klein, David Kurz, Robert

5,2

4,5

Förg, Stefan

Weber, Michael Schneider, Maximilian

7/5
6,6

06,3

1

1
15,507/6

Elsässer, Magnus

Käppeler, DominikAS 7,9

6,0

0,50,59,2

0

1 3/1

Staudacher, Carsten

10,9

Jacobi, Christoph

Goetsch, Max

Schinnenburg, Julian

Schafhauser, Otto

5,2

4,5

Egerer, Tobias

1

1

0

0

3 Auf
EINZEL

Hogg, Joshua

France, John

Zahn, Philipp1

0

4,7

Kapitän:

Schneider, Maximilian
0

Elsässer, Magnus

6/5

Zahn, Philipp

Hogg, Joshua
1

Käppeler, Dominik

Klassement 1 Klassement 4

Schinnenburg, Thomas

GC Oberschwaben Bad Waldsee Fürstllicher GC Waldsee

Hogg, Alan

Golfclub

Kapitän:

Golfclub

11,7

4/3

2 Auf

5,5

1

15,3

24,6

7,4

Hogg, Jake

29. Baden-Württembergische

Mannschaftsmeisterschaften Herren 5. Liga

25. bis 26. September 2010 im GC Mudau

(2. Tag) Lochspielrunden am 26. September 2010

Ciubuca, Christian

Kurz, Robert

Schneider, Ferdinand

VIERER VIERER

France, John

Jacobi, Christoph

Hogg, Jake
9,7

Goetsch, Max

Schinnenburg, Julian

Egerer, Tobias

0

0

Kiess jun., Peter

Schneider, Ferdinand

19,6

1

0

8,7

12,0

Schafhauser, Otto
6,3

Weber, Michael

Förg, Stefan

Klein, David

Staudacher, Carsten

12,9

0,3

8/7

1

4,5

4,6

4/3

0,11

3/2

0

EINZEL

Gesamtergebnis

Ciubuca, Christian

7/5

9,1

7,2

6,5

13:25

13:41

13:33

13:09

12:53

8:16

8:00

13:17

8:08

8:24

12:45

13:01



0:08

TEE 10 Punkte Ergebnis Punkte

9,9 3,3

8,8 6,8

2,1 3,2

4,7 8,0

4,2 4,9

6,3 7,4

7,2 8,2

7,1 12,3

Ersatz. 6,2 9,1

Ersatz. 11,6 0,0

0:08 1 3
TEE 10 Punkte Ergebnis Punkte

4,5 3,5

0,0

29. Baden-Württembergische

Mannschaftsmeisterschaften Herren 5. Liga

25. bis 26. September 2010 im GC Mudau

(2. Tag) Lochspielrunden am 26. September 2010

Wagner, Andreas

0Bender, Jürgen

9,9Ersatz.

Ersatz.

Angel, MichaelUrbach, Stephan

11,6

Müller, Manuel

2/1
Zucker, Lars

Helms, Jan-Martin

14,3

1

Bender, Jürgen

0

1

7,4

Klassement 2 Klassement 3

Golfclub

Reimann, Christopher

Angel, MichaelWagner, Andreas

12,3

0

Wagner, Michael

0

Walter, Marc Aurel

0

0

1

 Kehrer, Philipp

3/1 Wolf, Patrick

Heckele, Steffen

Fauser, Sebastian

12,3

 Kehrer, Philipp

8,0

EINZEL

Walker, Gordon

9,1

4,9

3,2

0

1

1

0,5

3,3

6,8

Walter, Marc Aurel

Walker, Gordon

20,5

Lübke, Lars8,8 0

1 Auf

2 Auf

6,2

10,5

0

4/3

0

GC Königsfeld

18,7
Urbach, Stephan

Golfclub

VIERER

Kapitän:

8:32

Huber, Raphael

Hakenjos, Andreas

2,1

EINZEL

1

0,5

1

Höfler, Johannes

Müller, Manuel

Huber, Raphael

Wagner, Michael 0

8,2

Reimann, Christopher

GC Schloß Weitenburg

Wolf, Patrick

VIERER

Fauser, Sebastian

Wolf, Patrick

Lübke, Lars

Heckele, Steffen

0

Kapitän:

11,2

10,1
Höfler, Johannes

6/5 1

16,8 0 4/2

Wagner, Andreas 3/2

Hakenjos, Andreas

Helms, Jan-Martin

1

Zucker, Lars

7,2

6,3

7,1 6/5

6,55,5Gesamtergebnis

3/24,2

4,7

14:29 3/2

AS

1

8:40

8:56

14:45

14:37

14:21

14:05

13:57

14:13

13:49

8:48



0:08

TEE 1 Punkte Ergebnis Punkte

1,7 8,9

8,5 5,8

7,1 8,8

11,3 6,8

9,2 5,5

11,6 5,4

8,7 8,6

10,6 4,1

Ersatz. 16,3 8,8

Ersatz. 6,8 10,7

0:08 1 3
TEE 1 Punkte Ergebnis Punkte

3,5 4,5

4,1

9/7

1

8,6

Popp, Andreas

1

AS 0,5

0,5

5/3

29. Baden-Württembergische

Mannschaftsmeisterschaften Herren 5. Liga

25. bis 26. September 2010 im GC Mudau

(2. Tag) Lochspielrunden am 26. September 2010

Breyer, Werner

GC Hochstatt Härtsfeld Ries

1

Pforzheim Karlshäuser Hof

Jost, Michael

Uhl, Peter
10,2 0

Hefke, Jan

Pfisterer, Wito

Klassement 5 Klassement 8

14,7

Golfclub

Kapitän:

Golfclub

Kapitän:Simon, John-Charles

VIERER

AS

0,5

0

EINZEL
6/4Breyer, Werner 1,7

8,5Uhl, Peter

1

0,5

0,5

Peterknecht, Helge

8/7

3/2

1 Auf

1

0

0

Schenk, Hartwig

11,3

8,7

11,6

10,6Schenk, Henrik

9,2

Brachem, Volker

Baumann, Luca

0

EINZEL

7,1

AS

01

0,5

Jung, Andreas

Kaufmann, Reinhold

Baumann, Luca

Kaufmann, Reinhold

Jung, Andreas
0

0

18,4

Ersatz.

2 Auf 1 15,6
Ebert, Sven

Weber, Daniel

Schenk, Hartwig

Brachem, Volker

019,3

Furch, Fabian

Grabherr, Dominik

Schenk, Henrik

1 Auf 1

3/2

Kaufmann, Dominik

Staudenmeier, Bertram

1

VIERER

7,5Gesamtergebnis 4,5

20,8

Ersatz.

8,8

5,8

Jost, Michael

Hefke, JanKaufmann, Dominik

6,8

16,3

Staudenmeier, Bertram

10,9

Popp, Andreas

Kirchhoff, Marc

6,8

Kirchhoff, Marc

Pfisterer, Wito

12,7
Peterknecht, Helge

Jost, Michael

12:45

5,4

8,8

5,5Furch, Fabian

Ebert, Sven

10,7

8,9

Grabherr, Dominik

Weber, Daniel

13:41

13:25

13:09

12:53

13:33

13:17

13:01

8:36

8:20

8:44

8:28



0:08

TEE 10 Punkte Ergebnis Punkte

3,7 8,8

4,4 7,8

6,7 4,3

9,5 4,3

8,2 6,6

9,1 2,4

8,3 7,0

11,8 6,7

Ersatz. 9,2 7,0

Ersatz. 12,6 7,7

0:08 2 2
TEE 10 Punkte Ergebnis Punkte

2 6

Ersatz.

Ersatz.

Gesamtergebnis 4 8

Gnad, Klaus-Michael

Orth, Oliver

Hagen, Wolfgang 4,3

8,8

9,2

Bauer, Michael 12,6

8,3

4,4

11,8 0

9,5

0

1

0

0

0

Kyca, Shelby

1 Auf

6/5 1

2 Auf

EINZEL

1

6,6

Bold, Kevin

Heck, Jonas

6,7

7,0Hinz, Jürgen

2,4

4,3

Hinz, Benedikt

Hinz, Dominic

Zumbach, Uwe

7,7

7,0

7,8Mayer, Markus

6/4

1
Hinz, Jürgen

Bold, Kevin

Kyca, Shelby

Hinz, Benedikt

0

Zumbach, Uwe

Falk, Stefan

16,6

8,6

9,0

Hinz, Dominic

Gnad, Klaus-Michael

0

13,7

0

Riegert, Marcel

1

Hammer, Marc Alexander

5/4

0

5/4

1

1

2 Auf

Freiherr von Schilling, Kai

1

5/3

Orth, Oliver

Mayer, Markus
0

Heck, Jonas

29. Baden-Württembergische

Mannschaftsmeisterschaften Herren 5. Liga

25. bis 26. September 2010 im GC Mudau

(2. Tag) Lochspielrunden am 26. September 2010

Orth, Oliver

GC Baden Hills

Klassement 6 Klassement 7

GC Baden-Baden

Fuhrmann, Christian

Golfclub Golfclub

Kapitän: Kapitän:

Falk, Stefan

17,3

VIERER
Kollmer, Kevin

Mühlfeit, Peter
1

0

10 2/1

Friedmann, Daniel

4/3

1

9,1

8,2

3,7

16,2

2/1

VIERER

1 2/1
Riegert, Marcel

8,1

Fuhrmann, Christian

Freiherr von Schilling, Kai

Hammer, Marc Alexander

Bauer, Michael

Kollmer, Kevin

Friedmann, Daniel

Hagen, Wolfgang

14:45

14:29

14:13

13:57

14:37

14:21

14:05

8:52

9:16

9:00

6,7

Mühlfeit, Peter

EINZEL
13:49

Fuhrmann, Christian

9:08

20,1




